
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS 

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA 

EDITAL Nº 01/2021 

Quinto Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 06/07/2022 

Referente a Março a Junho de 2022 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o Quinto Comunicado do Edital 01/2021 para Credenciamento 

de Pessoas Jurídicas para integrarem o Cadastro de Pessoas Jurídicas Prestadoras de Serviços de 

Consultoria e Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no 

art. 43 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução 

CDN nº 330/2019 de 05 de julho de 2019. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação das Pessoas Jurídicas abaixo citadas, referente 01/03/22 a 30/06/2022, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue. 



 

 

CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA 

12.341.207/0001-
09 

A M S CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - EPP 

Desenvolvimento 
Setorial Destino Turístico Inteligente Consultoria 

12.341.207/0001-
09 

A M S CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - EPP 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Consultoria 

25.339.780/0001-
20 

AC CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EMPRESARIAL LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial  Governança Territorial  Consultoria 

31.374.435/0001-
20 ADAMAH SERVIÇOS AGROAMBIENTAIS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial 

Competitividade na Produção 
Animal Consultoria 

31.374.435/0001-
20 ADAMAH SERVIÇOS AGROAMBIENTAIS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial 

Competitividade na Produção 
Vegetal   Consultoria 

31.374.435/0001-
20 ADAMAH SERVIÇOS AGROAMBIENTAIS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

04.214.644/0002-
14 Aldir Parisi & Cia LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

30.555.369/0001-
21 AVANCE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Consultoria 

30.555.369/0001-
21 AVANCE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

16.660.072/0001-
03 

BSIMONI CONSULTORIA E TREINAMENTO 
LTDA. Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Economia Criativa Consultoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Negócios de Impacto Social Consultoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Negócios de Impacto Social Instrutoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Consultoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Consultoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 



 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA Empreendedorismo Empreendedorismo Social Consultoria 

29.228.630/0001-
08 

COLP CONSULTORIA, PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA Empreendedorismo Empreendedorismo Social Instrutoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Serviços de Alimentação Instrutoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Varejo   Consultoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA Marketing e Vendas Marketing Territorial Consultoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento 
Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento 
Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Serviços Financeiros 
e Contábeis Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

10.572.926/0001-
05 

COMPROVE CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Serviços Financeiros 
e Contábeis Gestão Econômico/Financeira Instrutoria 

00.573.083/0001-
08 

Crisol Consultoria e Treinamento Empresarial 
LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Moda  Consultoria 

03.650.342/0001-
45 

EBA EDUCAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Beleza e Cosméticos Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Desenvolvimento 
Setorial Destino Turístico Inteligente Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Desenvolvimento 
Setorial Economia Criativa Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Desenvolvimento 
Setorial Ecoturismo Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Desenvolvimento 
Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Rural Consultoria 



 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Planejamento 
Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA 

Planejamento 
Empresarial Gestão de Processos Empresariais Instrutoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e Políticas 
Públicas Consultoria 

06.037.862/0001-
75 EFICAZ CONSULTORIA Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria 

32.181.740/0001-
68 

EIXO4 CONSULTORIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Consultoria 

32.181.740/0001-
68 

EIXO4 CONSULTORIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Instrutoria 

32.181.740/0001-
68 

EIXO4 CONSULTORIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Rural Consultoria 

32.181.740/0001-
68 

EIXO4 CONSULTORIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Rural Instrutoria 

32.181.740/0001-
68 

EIXO4 CONSULTORIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

32.181.740/0001-
68 

EIXO4 CONSULTORIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL LTDA 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial 

Aglomerações Produtivas/Arranjos 
Produtivos Locais Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial 

Análises Socioeconômicas e de 
Desenvolvimento  Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial Planejamento Territorial Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial Planejamento Territorial Instrutoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial  Governança Territorial  Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA 

Desenvolvimento 
Territorial  Governança Territorial  Instrutoria 



 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Desburocratização Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Desburocratização Instrutoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Gestão Pública Instrutoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Licenciamento Ambiental Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Licenciamento Ambiental Instrutoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas Microempreendedor Individual Consultoria 

43.152.625/0001-
81 ELOS EMPREENDEDORISMO LTDA Políticas Públicas 

Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Agronegócio Sustentável Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Agronegócio Sustentável Instrutoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Mercado Pet  Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Mercado Pet  Instrutoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Negócios de Impacto Social Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Negócios de Impacto Social Instrutoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Empreendedorismo Empreendedorismo Social Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Empreendedorismo Empreendedorismo Social Instrutoria 



 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Empreendedorismo Negociação Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Instrutoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA PESSOAS 

Desenvolvimento e Treinamento 
de Pessoas Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA PESSOAS 

Desenvolvimento e Treinamento 
de Pessoas Instrutoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA PESSOAS Inteligência Emocional Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA PESSOAS Inteligência Emocional Instrutoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA PESSOAS Qualidade de Vida no Trabalho Consultoria 

05.604.761/0001-
76 

F. CASSIA DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
COACHING LTDA PESSOAS Qualidade de Vida no Trabalho Instrutoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda 

Associativismo e 
Cooperativismo Cooperação Consultoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda 

Associativismo e 
Cooperativismo Cooperação Instrutoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda 

Associativismo e 
Cooperativismo 

Organização, Constituição e 
Funcionamento Consultoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda 

Associativismo e 
Cooperativismo 

Organização, Constituição e 
Funcionamento Instrutoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda Inovação Inovação Consultoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda Inovação Inovação Instrutoria 



 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda Inovação Prospecção Tecnológica Consultoria 

39.434.563/0001-
23 GNuvem Consultoria Instrutoria e Tutoria Ltda Inovação Prospecção Tecnológica Instrutoria 

19.448.969/0001-
58 GPE - GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA PESSOAS 

Gestão de Saúde, Medicina e 
Segurança do Trabalho Instrutoria 

44.301.918/0001-
46 LBBLINS PUBLICIDADE LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

44.301.918/0001-
46 LBBLINS PUBLICIDADE LTDA Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Consultoria 

44.301.918/0001-
46 LBBLINS PUBLICIDADE LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

44.301.918/0001-
46 LBBLINS PUBLICIDADE LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

44.301.918/0001-
46 LBBLINS PUBLICIDADE LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

43.843.599/0001-
38 

LEANDRO MIRANDA TREINAMENTOS & 
PALESTRAS LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

43.843.599/0001-
38 

LEANDRO MIRANDA TREINAMENTOS & 
PALESTRAS LTDA Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

07.580.102/0002-
53 LUMINI CONSULTORIA EM EVENTOS  Ltda 

Desenvolvimento 
Setorial Destino Turístico Inteligente Consultoria 

07.580.102/0002-
53 LUMINI CONSULTORIA EM EVENTOS  Ltda 

Desenvolvimento 
Setorial Ecoturismo Consultoria 

07.580.102/0002-
53 LUMINI CONSULTORIA EM EVENTOS  Ltda 

Desenvolvimento 
Setorial Turismo Consultoria 

07.580.102/0002-
53 LUMINI CONSULTORIA EM EVENTOS  Ltda Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

30.578.303/0001-
57 MMO CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA Marketing e Vendas Marketing Territorial Consultoria 

43.618.637/0001-
59 

MPMD CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EMPRESARIAL LTDA Educação Inovação na Educação  Consultoria 

43.618.637/0001-
59 

MPMD CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EMPRESARIAL LTDA Inovação Startup Consultoria 



 

43.618.637/0001-
59 

MPMD CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EMPRESARIAL LTDA Inovação Startup Instrutoria 

43.618.637/0001-
59 

MPMD CONSULTORIA E TREINAMENTO 
EMPRESARIAL LTDA 

Planejamento 
Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

02.564.100/0001-
76 MS PROJETOS E ASSESSORIA LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Saúde e Bem-Estar  Consultoria 

02.564.100/0001-
76 MS PROJETOS E ASSESSORIA LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial Saúde e Bem-Estar  Instrutoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA 

Planejamento 
Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA 

Planejamento 
Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA Políticas Públicas Desburocratização Consultoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA Políticas Públicas 

Desenvolvimento Local e Políticas 
Públicas Consultoria 

44.645.493/0001-
92 Neudenir de Sena Silva LTDA Políticas Públicas Gestão Pública Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Inovação Design Gráfico Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Inovação Inovação Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Inovação Inovação Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas 

Branding e gestão de marcas e 
patentes Consultoria 



 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas 

Branding e gestão de marcas e 
patentes Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas 

Novos Negócios e Estratégias de 
Diferenciação comercial  Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA Marketing e Vendas 

Novos Negócios e Estratégias de 
Diferenciação comercial  Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA 

Planejamento 
Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

27.279.070/0001-
87 

OSCLA COMUNICAÇÃO EMPÁTICA E 
BRANDING LTDA 

Planejamento 
Empresarial Plano de Negócio Instrutoria 



 

01.417.164/0001-
81 PROASSE SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA Educação Ensino Fundamental  Consultoria 

01.417.164/0001-
81 PROASSE SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

03.394.353/0002-
92 

PRODUZIR PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial 

Agroindustrialização e Produção 
Artesanal  Consultoria 

03.394.353/0002-
92 

PRODUZIR PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Desenvolvimento 
Setorial 

Agroindustrialização e Produção 
Artesanal  Instrutoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Canais Digitais Instrutoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Inteligência Competitiva Consultoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Inteligência Competitiva Instrutoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Consultoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Instrutoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

21.583.050/0001-
19 

T M COSTA CONSULTORIA EM MARKETING 
DIGITAL E TECNOLOGIA LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Empreendedorismo Empreendedorismo Social Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Gestão da Produção 
e Qualidade 

Gestão da Qualidade e 
Produtividade Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Gestão da Produção 
e Qualidade 

Gestão e Administração do 
Processo Produtivo Instrutoria 



 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Gestão da Produção 
e Qualidade 

Planejamento e Controle de 
Produção  Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Marketing e Vendas Gestão de Categoria  Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Marketing e Vendas Inteligência Competitiva Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Marketing e Vendas Negócios de Nicho  Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA Marketing e Vendas 

Novos Negócios e Estratégias de 
Diferenciação comercial  Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Planejamento 
Empresarial Gestão de Processos Empresariais Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

15.392.396/0001-
37 

THIGMA CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA 

Planejamento 
Empresarial Plano de Negócio Instrutoria 

37.649.496/0001-
39 UBUNTU BRASIL CONSULTORIA LTDA 

Planejamento 
Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

37.649.496/0001-
39 UBUNTU BRASIL CONSULTORIA LTDA 

Planejamento 
Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  Instrutoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 



 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Negócios Digitais Instrutoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas 

Pesquisa de Mercado e Análise 
Mercadológica  Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

11.179.711/0001-
91 VILADANTAS PUBLICIDADE LTDA - ME Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

 

 

Salvador, 04 de Julho de 2022. 

 

Atenciosamente, 

Comissão Especial de Credenciamento 

 


